

株式会社ワットマン 代表取締役社長 川畑泰史 (JASDAQ・コード 9927)

ティンバーランドが実施する「下取りプロジェクト」に参加

新型コロナウィルス感染症対策に従事する医療機関・医療従事者を支援

株式会社ワットマン(本社:神奈川県横浜市、代表取締役:川畑 泰史)は、VF ジャパン株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:彭 子 才)が実施する「下取りプロジェクト」に参加することとなりましたので、お知らせいたします。







1. 下取りプロジェクトの概要

VF ジャパン株式会社が運営する、アウトドアライフスタイルブランド「ティンバーランド」は、11 月 14 日(土)から 11 月 30 日(月)の間、直営7店舗において、古着や古靴の「下取りプロジェクト」を展開いたします。

回収された古着や古靴は株式会社ワットマンが運営する、洋服・服飾雑貨などを扱う専門店「WATTMANN STYLE (ワットマン・スタイル)」にて買い取りし、再商品化され、リユースいたします。買い取り金額のすべては、NPO 法人ピースウィンズ・ジャパンを通じて、新型コロナウィルス感染症対応の医療機関および医療従事者に寄付されます。



2. 業務提携の背景

株式会社ワットマンは循環型社会の実現に向け、「トコトン買取」をテーマに「お返ししない」買取を行っています。 お買取りした商材は国内外のあらゆる販売網によってリユースをしております。

今回、「ティンバーランド 下取りプロジェクト」における「より良い環境や地域社会づくりに貢献」という志に賛同し、業務協力を行うこととなりました。

ワットマンはリユース活動を通じて、今後も循環型社会の実現に貢献してまいります。